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PROTOKÓŁ NR 32/22 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 21.06.2022 R. 

 
 Posiedzenie o godz. 15.00 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów, Barbara Graban. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Budżetu i Finansów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

W posiedzeniu komisji wzięli również udział: Anna Bielińska – dyrektor Zespołu Szkół 

Publicznych w Skórczu, Iwona Kleina – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu oraz 

Mirosława Szarmach – dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu. 

 Tematem obrad komisji była analiza sytuacji finansowej jednostek oświatowo – 

kulturalnych. 

 W pierwszej części posiedzenia komisji głos zabrała pani dyrektor ZSP Anna Bielińska, 

która przedstawiła członkom komisji największe potrzeby szkoły. Pani dyrektor powiedziała, 

że priorytetem jest to, żeby jak najszybciej ruszyło nowe przedszkole, poza tym bardzo obawia 

się sezonu zimowego, ponieważ w szkole jest ogrzewanie olejowe, a w małej szkole na węgiel. 

Opał jest strasznie drogi, więc oszczędzamy na wszystkim, żeby starczyła na zimę na opał, 

ponieważ dzieci nie mogą mieć zimno. Jeżeli chodzi o remonty, to od stycznia do tej pory nie 

zrobiliśmy w szkole nic. Po pierwsze dlatego, że dzieci chodzą już do szkoły stacjonarnie, a po 

drugie dlatego, że oszczędzamy na sezon zimowy. Mamy problem z boiskiem 

wielofunkcyjnym. Płyta wymaga gruntownej renowacji, ponieważ jest w złym stanie. Remontu 

wymaga również płot. Na górnym korytarzu pęka podłoga i to na pewno będziemy musieli 

zrobić. Tak naprawdę, w każdej z sal jest coś do zrobienia , bo przecież one są nieustannie 

eksploatowane przez uczniów. W starym budynku szkoły zostały zrobione schody, jednak tylko 

jedna ich część. Trzeba by je dociągnąć do góry. 

Radny Roman Pietrzykowski pytał, jakie są oszczędności jeżeli chodzi o opłaty za prąd w 

związku z fotowoltaiką, na co pani dyrektor odpowiedziała, że cały czas czeka na zwrot 14 tys. 

zł, na co radny Pietrzykowski powiedział, żeby pani dyrektor skorzystała z pomocy pani 

mecenas obsługującej gminę, by ta pomogła w wyegzekwowaniu tych pieniędzy.  

Przewodnicząca Barbara Graban mówiła o tym, że na wcześniejszym posiedzeniu była mowa 

o konieczności założenia klimatyzacji na wyższych kondygnacjach szkoły, na co pani dyrektor 

odpowiedziała, że to jest bardziej złożona sprawa, ponieważ została zrobiona wycena jeżeli 
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chodzi o klimatyzację, ale tam trzeba by wymienić najpierw sieć elektryczną. Jeżeli już mowa 

o wymianie sieci, to należałoby również położyć kablową sieć internetową.  

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że pani dyrektor powinna zrobić kosztorys, na co pani 

dyrektor odpowiedziała, że kosztorys był zrobiony, jednak nie widzi sensu jego uaktualniania, 

ponieważ wie, że i tak nie będzie jej stać na wykonanie prac. Tych rzeczy, które należałoby w 

szkole zrobić jest naprawdę mnóstwo. Jednak na wszystko nie starcza środków. W ubiegłym 

roku wiele prac zostało wykonanych przez pana woźnego, ale nie wszystko można tak 

rozwiązać.  

Przewodnicząca Barbara Graban powiedziała, że przy tworzeniu budżetu na nowy rok trzeba 

będzie pomyśleć o jakichś środkach dla szkoły, bo przecież tam chodzą dzieci.  

Następnie głos zabrała pani Iwona Kleina – dyrektor MOK, która przedstawiła zebranym 

budżet Miejskiego Ośrodka Kultury (załącznik nr 2 do protokołu). Pani dyrektor zaznaczyła, 

że nie może narzekać, bo budżet w tym roku miała bardzo dobry. Jeżeli chodzi o remonty, to 

planuje remont ściany zewnętrznej budynku przy kuchni. To jest konieczność, ale postara się 

tak gospodarować swoimi środkami budżetowymi, by na ten remont wystarczyło.  

Radny Piotr Frost pytał, czy pani dyrektor zamierza zakupić jakieś wyposażenie do domu 

kultury na zajęcia dla młodzieży? 

Pani dyrektor odpowiedziała, że nie planuje, ponieważ udało się pozyskać sprzęt z projektu 

„Sieć na kulturę”, to są laptopy oraz tablety. Jednak bardziej zależy jej na tym, żeby młodzież 

odciągnąć od komputerów, więc stara się zorganizować im jakieś zajęcia rozwijające. A 

komputery zostawia na porę zimową.  

Przewodnicząca Barbara Graban pytała, czy w wakacje również będą organizowane jakieś 

zajęcia, na co dyrektor Kleina odpowiedziała, że tak. W lipcu planowane są rozgrywki w bule, 

natomiast w sierpniu zajęcia wyjazdowe oraz na miejscu w MOK.  

Jako ostatnia głos zabrała dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Mirosława 

Szarmach, która przekazała członkom komisji wykonanie budżetu biblioteki wraz ze 

sprawozdaniem merytorycznym (załącznik nr 3 do protokołu). Pani dyrektor powiedziała, że 

najbardziej zależy jej na tym, by nie zabrakło pieniędzy na nowe książki, bo biblioteka bez 

książek jest tylko magazynem, a nie biblioteką. Jeżeli będzie dotacja na książki, to wtedy 

również będą środki na nowości wydawnicze z Biblioteki Narodowej, więc warto z tego 

korzystać.  

Radny Marian Firyn pytał, ilu jest czytelników z Gminy Wiejskiej, na co pani dyrektor 

odpowiedziała, że nie prowadzą takich podziałów, jednak tych czytelników z gminy jest bardzo 

dużo. Wielu jest również turystów, którzy korzystają z usług biblioteki.  
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Radny Firyn pytał, czy w związku z tym, że mieszkańcy gminy korzystają z biblioteki, to nie 

można by było postarać się o jakieś dofinansowanie z gminy? 

Dyrektor Szarmach odpowiedziała, że takie próby były już kiedyś czynione, jednak nie 

przyniosły efektu, ponieważ gmina ma swoją bibliotekę w Pączewie i ją utrzymuje. Ponadto 

biblioteka w Skórczu jest biblioteką powiatową i ma pod sobą siedemnaście bibliotek z 

powiatu. Z tego tytułu otrzymuje 40 tys. zł rocznie ze Starostwa Powiatowego. Pani dyrektor 

powiedziała, że w związku z tym, przydałby się w bibliotece instruktor, który organizowałby 

szkolenia i koordynował pracę, jednak w tej chwili nie ma takich możliwości finansowych. 

Przydałby się również nowy komputer, jednak na razie dajemy radę na tym sprzęcie, który 

mamy. Jestem zadowolona z tego, że udało się bibliotekę odmalować, jest odświeżona i to mnie 

cieszy. Jest u nas mało miejsca, bo np. jak prowadzimy zajęcia dla dzieci, to tego miejsca nam 

brakuje i zdaję sobie również sprawę z tego, że może to przeszkadzać dorosłym czytelnikom, 

którzy chcieliby mieć spokój. Jednak na razie jakoś udaje się nam to godzić.  

Radny Roman Pietrzykowski powiedział, że dobrze byłby przejąć górę budynku i przeznaczyć 

ją na czytelnię.  

Radny Piotr Frost pytał, czy do biblioteki przyjeżdżają czytelnicy z tak odległych gmin, jak np. 

Ocypel? 

Dyrektor Szarmach odpowiedziała, że nie. Z Ocypla to pewnie szybciej do Lubichowa.  

Radny Adam Gawrzyał pytał, ile węgla jest spalane w bibliotece, na co pani dyrektor wyjaśniła, 

że teraz TBS-y zarządzają kotłownią, jednak co roku jest dopłata do ogrzewania. 

 W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Komisji Budżetu i 

Finansów Barbara Graban zakończyła posiedzenie komisji o godz. 15.30. Protokół zawiera  

3 ponumerowane strony maszynopisu i 3 załączniki.  

 

              Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

                   Barbara Graban 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 22.06.2022 r.  


